

Tjänsteställe, handläggare  
Staben Ekonomi, Ingrid Domberg

Sammanträdesdatum  
2023-11-21

**FöredragningsPM**  
Dnr: 23RS10631

Organ  
**Regionstyrelsens arbetsutskott**

## **Fördelning av statsbidrag för vaccinering mot covid 19 andra halvåret 2023**

### **Förslag till beslut**

Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta

att fördela statsbidraget för vaccinationer om 9,5 miljoner kronor för andra halvåret till de vårdcentraler, vaccinationsmottagningar samt kommuner som deltagit i arbetet utifrån deras andel genomförda vaccinationer.

### **Sammanfattning**

Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har slutit en överenskommelse med staten om vaccinering mot covid-19 för andra halvåret 2023. Uppgifterna som regionerna åtar sig ersätts med ett statsbidrag, vilket för Region Örebro läns del uppgår till 9,5 miljoner kronor. Föreslås att ersätta de vårdcentraler, vaccinationsmottagningar samt kommuner som deltagit i arbetet utifrån deras andel genomförda vaccinationer.

### **Ärendebeskrivning**

Styrelsen för Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) har den 16 juni 2023 beslutat om att godkänna en överenskommelse mellan staten och SKR om förlängning och tillägg till överenskommelse om genomförande av vaccinering mot covid-19, 2023. Denna förlängning avser andra halvåret 2023. Det är parternas gemensamma inriktning att vaccinationsarbetet även fortsatt ska genomföras i enlighet med Folkhälsomyndighetens rekommendationer och prioriteringsordning.

Enligt överenskommelsen står staten fortsatt för kostnaden för inköp av vaccinerna och distribution av vaccinerna till regionerna samt tillhandahåller och kommunicerar rekommendationer om vilka som rekommenderas vaccination m.m. Regionerna åtar sig att genomföra vaccination mot covid-19 enligt målsättningen i överenskommelsen samt i enlighet med

Tjänsteställe, handläggare  
Staben Ekonomi, Ingrid Domberg

Sammanträdesdatum  
2023-11-21

**FöredragningsPM**  
Dnr: 23RS10631

Folkhälsomyndighetens rekommendationer för vaccination och prioritering av grupper för att åstadkomma en så hög och jämnt fördelad vaccinationstäckning som möjligt för den del av befolkningen som rekommenderas vaccination och tillse att detta sker på ett jämlikt sätt över landet.

För andra halvåret 2023 är inriktningen att covid 19 vaccin ska ges tillsammans med vaccin mot säsongsinfluensa, vilket erbjuds kostnadsfritt till personer över 65 år och inom vissa riskgrupper. Influensavaccineringen sker i huvudsak vid vårdcentralerna i Örebro län och huvuduppdraget för covid 19-vaccinationerna kommer därför också att finnas hos vårdcentralerna. För de personer som finns på särskilt boende eller har hemtjänst samt personer i LSS-boende eller med personlig assistans kommer fortsatt att erbjudas vaccinationen av personal från Örebro läns kommuner. Vaccinationsmottagningarna i Örebro samt Karlskoga kommer också att delta i vaccinationen mot covid 19.

Registrering av vaccinationerna som görs inom Region Örebro län sker i ”Mitt vaccin” och statistik kan tas ut ur detta system. Vaccinationerna som görs i kommunerna i länet registreras och rapporteras in manuellt till Region Örebro län. Vid årets slut fördelas ersättningen från staten till samtliga aktörer utifrån deras andel av genomförda vaccinationer.

### **Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven**

Beslutet har inga konsekvenser för ovanstående perspektiv.

### **Ekonomiska konsekvenser**

För regionernas åtagande enligt överenskommelsen avsätter staten totalt 300 miljoner kronor. Av dessa medel tilldelas 270 miljoner kronor regionerna, utifrån andelen av befolkningsmängden som är 50 år och äldre som Statistiska Centralbyrån senast fastställt, för att stödja investeringar och löpande kostnader. 30 miljoner kronor fördelas jämnt mellan regionerna, oberoende av befolkningsmängd.

För Region Örebro län innebär det totalt 9,5 miljoner kronor. För första halvåret erhöles motsvarande 16,4 miljoner kronor vilka har fördelats enligt tidigare beslut i regionstyrelsen.

När året är slut föreslås statsbidraget fördelas till de aktörer som deltagit i vaccinationen mot covid 19 utifrån deras andel av genomförda vaccinationer. Fördelningen sker utifrån statistik från ”Mitt vaccin” kompletterad med rapportering från länets kommuner. Uppskattningsvis kommer ersättningen

Tjänsteställe, handläggare  
Staben Ekonomi, Ingrid Domberg

Sammanträdesdatum  
2023-11-21

**FöredragningsPM**  
Dnr: 23RS10631

motsvara 130 kr per vaccination baserat på det antal äldre och personer i riskgrupp som bor i Örebro län.

### **Uppföljning**

Uppföljning av utförda vaccinationer görs för kommunernas del i Chefsgrupp social välfärd samt vård och omsorg och på länsövergripande nivå inom Region Örebro län.

### **Beslutsunderlag**

Föredragningspm Regionstyrelsens arbetsutskott 2023-11-21 Fördelning av statsbidrag för vaccinationer mot covid 19 andra halvåret 2023

Rickard Simonsson  
Regiondirektör

### **Skickas till:**

Regionstyrelsen